



ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและ
วิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์
และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program)

พ.ศ. 2568

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น โดยกำหนดให้มีหลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ของกองทุนวิจัยคณะแพทยศาสตร์และเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนโดยไม่ขัดกับนโยบายของมหาวิทยาลัยและส่วนงาน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14(3) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 และระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะแพทยศาสตร์ ในคราวประชุม ครั้งที่ 2/2568 วันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2568 เห็นควรกำหนดให้มีหลักเกณฑ์ เงื่อนไขและอัตราค่าใช้จ่ายจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program)”

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3 ให้ยกเลิก

(1) ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ประกาศ ณ วันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2564

(2) ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 2) (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ประกาศ ณ วันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2565

(3) ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทุนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 3) (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ประกาศ ณ วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2566

บรรดาประกาศ ระเบียบ คำสั่ง หรือข้อบังคับอื่นใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้วในประกาศนี้ หรือซึ่งขัด หรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน

ข้อ 4 การจ่ายเงินสนับสนุนตามประกาศนี้มีวัตถุประสงค์ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดความร่วมมือวิจัยระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์

ข้อ 5 ในประกาศนี้

“มหาวิทยาลัย”	หมายความว่า	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
“คณะแพทยศาสตร์”	หมายความว่า	คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
“คณะเภสัชศาสตร์”	หมายความว่า	คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
“คณะวิทยาศาสตร์”	หมายความว่า	คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
“คณบดี”	หมายความว่า	คณบดีคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
“เงินทุนสนับสนุน”	หมายความว่า	เงินทุนจากกองทุนวิจัยจากคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์
“seed money”	หมายความว่า	เงินเริ่มต้นเพื่อใช้ในการพัฒนางานของกลุ่มวิจัย สนับสนุนให้เกิดการรวมกลุ่มการทำงานจึงไม่สามารถแสดงรายละเอียดของงบประมาณได้

ข้อ 6 วัตถุประสงค์ของทุน

(1) จัดกิจกรรมเพื่อบูรณาการงานวิจัยในลักษณะสหสาขาวิชา และบูรณาการระหว่างคณะในการทำงานด้านวิทยาศาสตร์การแพทย์และวิทยาศาสตร์สุขภาพ

(2) จัดกิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการพัฒนาข้อเสนอโครงการ การให้คำปรึกษาด้านจริยธรรมวิจัยในมนุษย์ เพื่อให้กลุ่มนักวิจัยมีศักยภาพในการพัฒนาข้อเสนอโครงการซึ่งเหมาะสมต่อการทำวิจัย

(3) จัดกิจกรรมเพื่อแลกเปลี่ยนทางวิชาการระหว่างสาขาวิชา และคณะต่าง ๆ ทางวิทยาศาสตร์สุขภาพ

ข้อ 7 คุณสมบัติและเงื่อนไขผู้ขอทุน

(1) อาจารย์จากคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ หรือคณะวิทยาศาสตร์เป็นผู้ขอทุน โดยจะต้องมีผู้ร่วมวิจัยจากทั้ง 3 คณะในการจัดรวมกลุ่มเพื่อขอทุนวิจัย

(2) หัวหน้าโครงการต้องไม่เป็นผู้ค้างปิดโครงการที่ได้รับทุนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์

ข้อ 8 หัวข้อวิจัยที่สนับสนุน

(1) Emerging diseases

(2) Data Science

- (3) OMICs and Precision medicine
- (4) Med Innovation-Med device และระบบนำส่งยา
- (5) อาหารทางการแพทย์และสมุนไพร
- (6) Global health and Health policy

ข้อ 9 การยื่นข้อเสนอโครงการ

นักวิจัยสามารถดาวน์โหลดแบบฟอร์มทุน Sci-Pharm-Med Clustering Program ได้ที่ <https://research.medicine.psu.ac.th> โดยเลือกหัวข้อ “ทุนสนับสนุน” และเลือก “ทุน Sci-Pharm-Med Clustering Program” จากนั้นกรุณาส่งเอกสารมายังหน่วยสนับสนุนและบริหารวิจัย

ข้อ 10 แหล่งทุนสนับสนุน จากเงินกองทุนวิจัยทั้ง 3 คณะ ดังนี้ (1,400,000 บาท) ทั้งนี้สัดส่วนการเบิกจ่ายเงินสนับสนุนแต่ละโครงการขึ้นอยู่กับผลการพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัย

- (1) กองทุนวิจัยคณะแพทยศาสตร์ 1,000,000 บาท
- (2) กองทุนวิจัยคณะเภสัชศาสตร์ 200,000 บาท
- (3) กองทุนวิจัยคณะวิทยาศาสตร์ 200,000 บาท

ข้อ 11 เงินทุนสนับสนุน โครงการละไม่เกิน 200,000 บาท เกณฑ์การใช้เงินเพื่อกิจกรรม ดังนี้

- (1) สร้างกิจกรรมกลุ่มพัฒนาข้อเสนอโครงการร่วมกัน หรือ เชิญผู้เชี่ยวชาญให้ความเห็น
- (2) ดำเนินการวิจัยนำร่องให้เป็นไปตามประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และอัตราค่าใช้จ่ายโครงการวิจัย พ.ศ. 2566 ประกาศ ณ วันที่ 8 กันยายน 2566 ประกอบด้วย หมวดค่าจ้าง หมวดค่าตอบแทน หมวดค่าวัสดุและอุปกรณ์ หมวดค่าใช้สอย และหมวดค่าครุภัณฑ์ ทั้งนี้สามารถดูรายละเอียดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และอัตราค่าใช้จ่ายโครงการวิจัยได้ที่ <https://research.medicine.psu.ac.th> โดยเลือกหัวข้อ “ทุนสนับสนุน” และเลือก “ประกาศอัตราค่าใช้จ่ายโครงการวิจัย” หากรายการค่าใช้จ่ายใดไม่อยู่ในประกาศหรือไม่เป็นไปตามประกาศฉบับนี้ ให้คณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัยเป็นผู้พิจารณาตามความเหมาะสมและจำเป็น
- (3) เตรียมความพร้อมนักวิจัย หรือ ทีมในการขอทุนวิจัยจากภายนอกสถาบันและหน่วยงานสนับสนุนทุนวิจัยระดับประเทศ

ข้อ 12 รูปแบบการดำเนินกิจกรรม

- (1) นักวิจัยรวมกลุ่มยื่นข้อเสนอโครงการ
- (2) นำเสนอแผนต่อคณะกรรมการพิจารณาทุน
- (3) การพิจารณาจัดสรรทุน ผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาคุณภาพข้อเสนอโครงการและจัดลำดับความสำคัญของข้อเสนอโครงการตามประเด็นที่กำหนด จากคุณภาพข้อเสนอโครงการ ความเป็นไปได้ในการดำเนินการจนบรรลุวัตถุประสงค์ ตลอดจนผลผลิตที่คาดหวังและเงื่อนไข และความชัดเจนของเป้าหมายและโอกาสในการดำเนินงานจนเป็นที่สำเร็จ
- (4) รายงานด้วยวาจาต่อคณะกรรมการพิจารณาทุน

ข้อ 13 การจ่ายเงินทุน

- (1) อนุมัติกรอบงบประมาณ 50% ของ seed money เมื่อทำสัญญา

(2) อนุมัติกรอบงบประมาณที่เหลือ เมื่อรายงานความก้าวหน้า 6 เดือนแรก โดยพิจารณาจากคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัย

ข้อ 14 การรายงานความก้าวหน้า ผลการวิจัย และการปิดโครงการ

(1) ส่งรายงานความก้าวหน้าและรายงานการเงินต่อคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัย ทุก 6 เดือน ตามแบบฟอร์ม (RES-PR1) พร้อมรายงานค่าใช้จ่ายแบบฟอร์ม (RES-FR1) ทั้งนี้สามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่ <https://research.medicine.psu.ac.th> โดยเลือกหัวข้อ “ทุนสนับสนุน” และเลือก “ทุน Sci-Pharm-Med Clustering Program” จากนั้นเลือก “แบบฟอร์ม”

(2) หากนักวิจัยไม่สามารถดำเนินโครงการให้เสร็จสิ้นตามระยะเวลาที่ระบุไว้ ให้ทำบันทึกขออนุญาตขยายระยะเวลาโครงการตามแบบฟอร์ม (RES-ER1) ครั้งละไม่เกิน 6 เดือน และขอขยายเวลาได้ไม่เกิน 2 ครั้ง

(3) หากนักวิจัยขอยกเลิกโครงการวิจัยด้วยเหตุผลอันสมควรโดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาทุนแล้ว ให้นักวิจัยคืนเงินคงเหลือและดอกเบี้ยพร้อมรายงานการใช้จ่ายเงินและหลักฐานค่าใช้จ่าย ในกรณีที่ปราศจากเหตุผลอันสมควรและไม่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาทุน ให้นักวิจัยคืนเงินทุนและดอกเบี้ยทั้งหมดแก่คณะแพทยศาสตร์

(4) หากนักวิจัยค้างส่งผลงานตีพิมพ์ตามเงื่อนไขการรับทุนวิจัย เกิน 2 ปี หลังสิ้นสุดระยะเวลาโครงการจะมีผลต่อการพิจารณาสนับสนุนการตีพิมพ์ผลงานวิจัย และการขอทุนวิจัยต่าง ๆ ภายในคณะแพทยศาสตร์ ทั้งนี้คณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัยจะพิจารณาจากความพยายามในการส่งผลงานตีพิมพ์ของนักวิจัยด้วย

(5) หากระยะเวลาล่วงเลยไปแล้ว 2 ปี หลังสิ้นสุดระยะเวลาโครงการ และนักวิจัยไม่ได้ดำเนินการใด ๆ ตามข้อกำหนดข้างต้น (14.2)-(14.5) ให้นักวิจัยคืนเงินทุนและดอกเบี้ยทั้งหมดแก่คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

(6) เมื่อนักวิจัยปิดโครงการให้ดำเนินการจัดส่งเอกสาร ดังนี้ 1) แบบสรุปส่งปิดโครงการ (แบบฟอร์ม RES-CR 1) 2) รายงานปิดโครงการ (แบบฟอร์ม RES-CR 2) 3) รายงานการเงิน (แบบฟอร์ม RES-FR1) และ 4) หลักฐานค่าใช้จ่ายที่ผ่านการตรวจสอบความครบถ้วนและถูกต้องของการดำเนินงานโครงการวิจัยและได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาทุน

ข้อ 15 ผลผลิตที่คาดหวังและเงื่อนไข

(1) นักวิจัยสามารถร่างข้อเสนอโครงการที่ประสบความสำเร็จในการขอทุนวิจัยอื่น อย่างน้อย 1 โครงการเมื่อสิ้นสุดปีแรก หรือ

(2) นักวิจัยสามารถตีพิมพ์ผลงานทางวิชาการโดยเป็นผลงานในวารสารซึ่งอยู่ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติ (Scopus) หรือจดอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตรที่ได้จากโครงการวิจัย อย่างน้อย 1 เรื่องในระยะเวลา 2 ปี หลังจากสิ้นสุดในปีที่ 1

ข้อ 16 การได้อยู่ระหว่างดำเนินการตามประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทุนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 3) (Sci-Pharm-Med Clustering Program)

อยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับการดำเนินการต่อไปสำหรับการนั้น ให้เป็นไปตามประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทุ่่นสร้างควมร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐาน การแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 3)

ข้อ 17 ให้คณบดีรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อพิจารณาทุนตาม หลักเกณฑ์ในประกาศนี้ ทั้งมีอำนาจกำหนดหลักเกณฑ์หรือวิธีการปฏิบัติตามประกาศนี้ ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการ ปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณบดีเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและคำวินิจฉัยชี้ขาดของคณบดีให้ถือเป็นที่สุด

ประกาศ ณ วันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2568



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นายแพทย์กิตติพงศ์ เรียบร้อย)

คณบดีคณะแพทยศาสตร์

(สำเนา)

ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและ
วิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์
และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program)

พ.ศ. 2568

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น โดยกำหนดให้มีหลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ของกองทุนวิจัยคณะแพทยศาสตร์ และเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนโดยไม่ขัดกับนโยบายของมหาวิทยาลัยและส่วนงาน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14(3) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 และระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะแพทยศาสตร์ ในคราวประชุม ครั้งที่ 2/2568 วันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2568 เห็นควรกำหนดให้มีหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และอัตราค่าใช้จ่ายจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไข ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่าง คณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program)”

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3 ให้ยกเลิก

(1) ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ประกาศ ณ วันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2564

(2) ประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐานการแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 2) (Sci-Pharm-Med Clustering Program) ประกาศ ณ วันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2565

อยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับการดำเนินการต่อไปสำหรับการนั้น ให้เป็นไปตามประกาศคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง ทุนสร้างความร่วมมือวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์พื้นฐาน การแพทย์ ระหว่างคณะแพทยศาสตร์ คณะเภสัชศาสตร์ และคณะวิทยาศาสตร์ (ฉบับที่ 3)

ข้อ 17 ให้คณบดีรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อพิจารณาทุนตาม หลักเกณฑ์ในประกาศนี้ ทั้งมีอำนาจกำหนดหลักเกณฑ์หรือวิธีการปฏิบัติตามประกาศนี้ ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการ ปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณบดีเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและคำวินิจฉัยชี้ขาดของคณบดีให้ถือเป็นที่สุด

ประกาศ ณ วันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ) กิตติพงศ์ เรียบร้อย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นายแพทย์กิตติพงศ์ เรียบร้อย)

คณบดีคณะแพทยศาสตร์

สำเนาถูกต้อง

เยาวณีย์ ชูขำ

(นางสาวเยาวณีย์ ชูขำ)

เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ

เยาวณีย์/ร่าง/พิมพ์

ธัญชดา /ตรวจทาน

นงคันทพร/นิติกร